2

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 июня 20025 ггода
	                                              №
	538

	Об исключении жилого помещения из числа жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь статьей 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 1.1 Закона Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 г. № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»,
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании Приказа Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 18 июня 2025 г. № 829 «Об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицу, которое относилось к категории детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, и достигло возраста 23 лет, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», Администрация городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из числа специализированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей жилое помещение по адресу: Чукотский автономный округ, г. Анадырь, улица Ленина, дом 36, квартира 44.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Феникс» (Тихомирову Д.В.) внести изменение в лицевой счет жилого помещения, указанного в пункте первом настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Писарев А.В.).
	Глава Администрации
	С.Б. Спицын

	Подготовил:
	С.В. Белунова

	Согласовано:
	А.В. Писарев
Ю.М. Сулыма

   А.В. Тюменцева

Б.К. Ванькаева
          А.И. Чекан

	Разослано: отдел учета, расп. и приват. жилья УПиСХП – 1,

ООО «Феникс» - 1.